Autres 9 8,12% 7,23% - - Pm

Total 11 533   - -

Les activités du groupe AUREA s'exerçant suivant le même business model et essentiellement sur des zones géographiques
stables et homogènes, les taux utilisés par le groupe pour chacune des UGT sont identiques.
Les tests effectués au 31/12/2013 ont n’ont pas entraîné la comptabilisation de pertes de valeur.

Note 3.2 : Sensibilité de la valeur des UGT aux hypothèses retenues

Sensibilité aux taux

Pour les principaux goodwill, la sensibilité des valeurs aux hypothèses retenues est résumée dans le tableau ci-après :

En K€

Taux d’actualisation
des flux de trésorerie

Taux de croissance
à l’infini

 +0,50% -0,50% +0,50% -0,50%

Métaux & Alliages -3 612 4 181 3 981 -3 448

Produits dérivés du Pétrole -2 135 2 444 2 321 -2 033

Caoutchouc & Développements -761 878 836 -726

Au 31/12/2013, une variation de 0,50% du taux d'actualisation des flux de trésorerie, d’une part, et une variation de 0,50% du taux
de croissance à l’infini, d’autre part, n'aurait pas d'effet sur les comptes consolidés du groupe.

Sensibilité aux flux

En K€ Variation des cash-flows d’exploitation prévisionnels (avant impôt)

 +10% -10%

Métaux & Alliages 4 542 -4 542

Produits dérivés du Pétrole 2 861 -2 861

Caoutchouc & Développements 975 -975

Au 31/12/2013, une variation de 10% des cash-flows d’exploitation prévisionnels n’aurait pas d’effet sur les comptes consolidés du
groupe.

Rapport de Gestion 2013  Page 65

Groupe européen dédié au développement durable  AUREA

Note 3.3 : Pertes de valeur sur autres actifs immobilisés

Au 31/12/2013, le Groupe n’a enregistré aucune perte de valeur sur les autres actifs immobilisés.

Note 4 : Actifs financiers non courants

Note 4.1 : Titres de participation non consolidés

En K€ 31/12/2012 Augmentations Diminutions
Dotations aux

provisions